
 یکشنبه 10 مهر 1401
 سال بیست و هشتم

 شماره 8017

ــر
بـــ

خ
ت

ش
دا

اد
ی

سازکارهای معینی برای قیمت گذاری شرکت های دولتی تدوین شود
گروه سیاســی/ نخســتین جلســه شورای 
عالی اجرای سیاســت های کلی اصل 44 
قانــون اساســی در دولت ســیزدهم، روز 
گذشته به ریاست رئیس جمهور تشکیل 
شــد؛ جلســه ای که خروجی آن در آینده 
نزدیــک می  تواند ایجــاد ضوابط بهینه و 
کارآمد برای واگذاری شرکت های دولتی 
باشــد. در ایــن جلســه، آیت الله رئیســی 
ضمــن بررســی نواقــص و کاســتی های 
اجــرای این اصل در ســال های گذشــته، 
بــر ایجــاد دبیرخانه بــرای شــورای عالی 
اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ تأکید 
و درعین حال دو خواســته مشخص هم 
داشت؛ تعیین سازکارهای قیمت گذاری 
و دیگری مشــخص کردن شــاخص های 

اهلیت سنجی.
ë تشویق مردم به سرمایه گذاری

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهــوری، آیــت الله رئیســی، پیام هــا و 
اهــداف مهــم اجــرای ایــن سیاســت ها 
را شــتاب بخشــی بــه رشــد اقتصــادی، 
شکســتن انحصارهــا، ایجــاد اشــتغال و 
رونق تولید دانست و گفت: هدف اجرای 
سیاســت واگــذاری بنگاه هــای اقتصادی 
دولت به بخش خصوصی تشویق مردم 

به سرمایه گذاری و تولید بود.
رئیــس جمهور با تأکید بــر اینکه باید 
بررسی شــود چه میزان از اهداف اجرای 
سیاســت های اصــل ۴۴ قانــون اساســی 
در زمینــه »تأمیــن عدالــت اجتماعی«، 
»گســترش مالکیت عمومی« و »ارتقای 
محقــق  اقتصــادی«  بنگاه هــای  کاری 
شده اســت، اظهار کرد: اگر شورای عالی 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 

اساســی در زمــان خــودش تشــکیل و به 
وظایفــش در زمینــه تبیین سیاســت ها، 
خط مشی های سالانه، نظارت بر اجرای 
قوانیــن، آسیب شناســی و آســیب زدایی 
در روند واگذاری ها عمل می کرد، شــاهد 
انحرافات و ایجاد بدبینی ها و نارضایتی 
خریــداران  و  مجریــان  ناظریــن،  از 

بنگاه های اقتصادی نبودیم.
ë  واگذاری ســهام بدون کاهش مدیریت

دولتی
آیــت الله رئیســی بــه نواقــص اجرای 
در  اساســی  قانــون   ۴۴ اصــل  سیاســت 
گذشــته اشاره و تصریح کرد: در این روند 
مدیریت دولت کاهش پیدا نکرده، بلکه 
سهام به جای دیگری واگذار شده است؛ 
اگر چه بخشــی از مالکیــت از دولت جدا 

شده اما همچنان دولتی است.
رئیس جمهور با طرح پیشنهاد ایجاد 
دبیرخانه ای بــرای شــورای عالی اجرای 
سیاســت های کلــی اصل ۴۴ در راســتای 

بنگاه هــای  واگــذاری  سیاســت  تحقــق 
اقتصــادی و ایجــاد شــرح وظایــف برای 
دســتگاه ها در این زمینه، اظهارکرد: این 
دبیرخانــه می تواند زیرنظــر وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی بــرای بهبــود رونــد 

واگذاری ها تشکیل شود.
آیت الله رئیسی با ابراز ناخرسندی از 
اینکــه وقتی یــک بنگاه یا شــرکت دولتی 
در لیســت واگــذاری قــرار می گیــرد پس 
از مدتــی بــا اعمــال نظــر آن ســازمان یا 
وزارتخانه از این لیســت خارج می شــود، 
تأکیــد کــرد: در زمینه واگذاری هــا اجرای 

درست قانون و سیاست ها ملاک باشد.
ë سازکار قیمت گذاری مشخص شود

رئیس جمهور در مورد قیمت گذاری 
بنگاه های اقتصادی و شرکت های دولتی 
بــرای واگــذاری تصریــح کــرد: در مــورد 
ســازکار قیمت گــذاری باتوجــه بــه اینکه 
کارشناســان عمومــاً یــک بــازه قیمتی را 
مشــخص می کنند و نظرات متفاوتی در 

ایــن زمینه دارند، باید یک ســازکار واحد 
برای قیمت گــذاری با حضور نمایندگان 
دســتگاه های نظارتی در هیــأت واگذاری 
ایجاد شــود تا آســیب های مربوط به آن 

کاهش یابد.
ë  توبیــخ دســتگاه های کــم کار در بهبــود

کسب و کار
آیــت الله رئیســی بــا تأکید بــر اجرای 
از  کار  و  کســب  فضــای  بهبــود  قانــون 
ســوی دســتگاه های اجرایــی اظهارکــرد: 
ایــن  اجــرای  دســتگاه های جامانــده در 

قانون توبیخ شوند.
ë اهلیت سنجی در واگذاری ها

رئیــس جمهــور بــا تشــریح اهمیــت 
در  اهلیت ســنجی  مســأله  بــه  توجــه 
واگــذاری شــرکت های دولتــی به بخش 
خصوصــی، گفــت: باید مشــخص شــود 
مــلاک اهلیت ســنجی چیســت، در ایــن 
زمینه نیازمند ایجاد یک آیین نامه برای 
تشــخیص بهتر ایــن موضوع هســتیم تا 

دیدگاه ها نســبت به ســنجش اهلیت به 
هــم نزدیک تــر شــوند. یکــی از اقدامات 
هیأت واگذاری نوشــتن شاخص ها برای 

این موضوع است.
ë میدان دادن به تعاونی ها

آیت الله رئیســی با تأکیــد بر ضرورت 
میــدان دادن بــه تعاونی هــا در اقتصــاد 
کشــور تصریــح کــرد: قانون، سیاســت ها 
در  انقــلاب  معظــم  رهبــر  تأکیــدات  و 
زمینه فعال ســازی بخش تعاون اســت. 
اینکه بــه دلیل تخلف چنــد تعاونی این 
حوزه فعال نشــود صحیح نیست و لازم 
اســت ســهم تعاونی ها در اقتصاد حتماً 

افزایش پیدا کند.
وی، وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی 
را هــم مکلف کــرد برای تحقــق »منابع 
۲۳۶ هزار میلیاردی در نظر گرفته شــده 
از واگذاری ها« برنامه ریزی کرده و اموال 
مــازاد را شناســایی و آنها را بــرای تأمین 

منابع واگذار کند.

آیــت الله رئیســی تأکیــد کــرد: یکی از 
بخــش  توانمندســازی  دولــت  وظایــف 
خصوصی با ایجاد بســتر ارائه تسهیلات 

و حمایت های حقوقی و قضایی است.
امــور  وزیــر  جلســه  ایــن  ابتــدای  در 
رئیــس ســازمان  و  و دارایــی  اقتصــادی 
جداگانــه  شــکل  بــه  خصوصی ســازی 
وضعیــت  آخریــن  از  گزارش هایــی 
قانــون  واگــذاری شــرکت های مشــمول 
 ۴۴ اصــل  کلــی  سیاســت های  اجــرای 
قانــون اساســی و نیــز مشــکلات و موانع 
پیــش روی اجــرای ایــن طــرح از جملــه 
شــیوه و مرجــع قیمت گــذاری، تعییــن 
انســانی  نیــروی  و  ســاختار  تکلیــف 
شرکت ها در پروسه واگذاری، اصلاحات 
ساختاری شرکت های در نوبت واگذاری، 
مدیریــت  واگــذاری  امکان ســنجی 
شــرکت های دولتــی بــه جــای واگــذاری 
مالکیت، اهلیت سنجی و نظارت پس از 

واگذاری ارائه کردند.

مأموریت رئیس جمهور به شورای  عالی اجرای سیاست های کلی اصل 44: ناکامی دشمن در پشت سد زیست عفیفانه ملت ایران

 
چندی پیش رئیس جمهور در گفت و گو با شبکه سی بی اس امریکا تحلیلی از 
جامعه ایرانی ارائه کرد که با مرور اتفاقات اخیر بیش از پیش می توان به عمق 
نگاه درست آیت الله رئیسی و شناخت دقیق ایشان از مردم شریف ایران پی 
برد. آیت الله رئیسی در این گفت و گو با مروری بر تاریخ سبک زندگی ریشه دار 
و تمدنی ملت ایران در قرون گذشــته، عفــاف و حجاب و رعایت حریم های 
لازم را جزوی لاینفک از باورهای عمومی معرفی و تأکید کردند »این مسائل 
را اصلًا کسی به آنها یاد نداده و تکلیف شخصی هم نکرده، بلکه خودشان را 
مقید می دانند. این باورهای مردم است، شما ببینید زندگی مردم این مرز و 
بوم همواره این طور بوده یعنی در باور و اعتقادشــان این قضیه ریشه دارد.« 
برخــی رســانه های داخلی و معانــد خارجی با توجه به حواشــی پس از فوت 
مرحومه مهسا امینی، با متوسل شدن به حربه های تقطیع و تحریف، تلاش 
کردند تا این سخنان را محدود به بحث رعایت حجاب کرده و ماهی خود را 
در این آب گل آلود کشور بگیرند. اما گذشت زمان آن هم در کمتر از چند روز 
و مهار فتنه ای که در کشور به راه افتاده بود، نشان داد که رئیس جمهور چگونه 
در معرفــی چهــره ای غیر قابل خدشــه و درســت از ملت ایــران موفق عمل 
کرده است. در فتنه اخیر، محور عملیات روانی و میدانی دشمن برای همراه 
کردن مردم مســأله حجاب بوده اســت. موضوعی که دشمن در ظاهر تصور 
می کرد قابلیت بســیج عمومی مردم علیه نظــام را دارد و به همین دلیل با 
همــه توان و به میدان آوردن تمــام ظرفیت داخلی و خارجی خود، به دنبال 
تحقق رؤیای شوم خود راه افتاد. اما علی رغم بی سابقه ترین عملیات روانی، 
عدم همراهی مردم که از همان روز اول اتفاق افتاد، نشان داد که ملت ایران 
همچنان برای دشمن شناخته نشده و به همین دلیل تمام تیرهای فتنه های 
آنــان در ســالیان اخیر به ســنگ خورده اســت. ایــن عدم همراهــی ملت در 
خیابان، بسیار معنادار بوده و به نحوی دشمن را عاجز کرده که در این شب ها 

شاهد عجز و لابه و التماس برای همراه کردن مردم هستیم!
در تحلیل این عدم همراهی می توان ۲ دلیل را ذکر کرد:

۱. مردم ماهیت غیردلســوزانه این جماعت را شناخته اند و ممکن است 
نسبت به بسیاری از مسائل و نحوه حکمرانی و شیوه اجرای قوانین و... انتقاد 
داشــته و معترض باشــند اما هیچ گاه با این طیف همراه و همدل نمی شوند 
و با درک عمیق از بزرگترین و مهمترین شــاخصه جمهوری اســلامی یعنی 
تأمین امنیت )آن هم در وسط بحران هایی که تمام کشورهای همسایه و... با 
آن مواجه هستند(، ثبات این امنیت را بر هر مسأله دیگری ترجیح می دهند.

۲. حجــاب و آزادی پوشــش مســأله  اول مــردم نیســت و اکثریــت مــردم 
بــا موضــوع بی حجابی موافق نیســتند. با وجــود تبلیغات و ایجــاد توهمات 
در فضــای مجــازی، مــردم ایران چــون ذاتاً متدین هســتند؛ بــا بی حجابی و 

کمپین ها و جنبش های مترتب بر آن همراهی نمی کنند.
ممکن است بخشی از جامعه معتقد به این باشند که مواجهه ای با عدم 
رعایــت حجــاب صورت نگیرد یا اینکه با مدل برخورد گشــت ارشــاد مخالف 
باشــند؛ ولــی هنوز برای جامعــه ایرانی بی حجابــی جا نیفتــاده و حداقل این 
مسأله آن است که با بی حجاب ها »همراه« نمی شوند.نمونه اش همین که در 
برخی کلانشــهرها مانند تهران که بر طبل موهوم تمام شدن رعایت حجاب 
در آن کوبیده می شود، بسیاری از بانوان همچنان با پوشش روسری تردد کرده 
و اســتنکافی از اســتفاده از آن ندارند. دلیل این مســأله همان تحلیل دقیق و 
عمیق رئیس جمهور از ســبک زندگی ریشــه دار و تمدنی ملت ایران است. به 
ایــن معنا که اولاً هنوز باورهای مذهبی در ذهن مــردم ایران مؤثر بوده و ثانیاً 
بــه لحــاظ عرفی هم گــزاره غیرت بیــن مردان و گــزاره عفت بیــن زنان قابل 
قبول هســت. مؤیــد اینکه رئیس جمهور در مصاحبه خود با شــبکه امریکایی 
ســی بی اس نه فقط بر مسأله حجاب بلکه »عفت و رعایت حریم های لازم« 
تأکید کردند؛ را می توان در کنش های مختلف جامعه ایرانی مشاهده کرد. در 
لغتنامه های مختلف متــرادف کلمه »عفاف« با معانی ای چون »پاکدامنی، 
پرهیزکاری، شرم« تعریف شده است. در تشریح بهتر این مسأله باید گفت که 
شاید به زعم آنان که در آن سوی مرزها به استناد عدم رعایت حجاب از سوی 
بخشــی از جامعه، مدعی مخالفت آنان با اساس زیست عفیفانه و در نتیجه 
مخالفت با حاکمیت را داشته باشند اما با کمی دقت در نوع نگاه این بخش از 
جامعه هم می توان تأیید کرد که بسیاری از مظاهر بی عفتی و رذائل اخلاقی 
مغایر با زیســت عفیفانه )مانند برهنگی محض، روابط جنســی آزاد و بدون 
قید، همجنس بازی و...( که امروز به صورت پرحجم از سوی غربی ها در حال 
تبلیغ و ترویج است، حتی نزد این بخش از جامعه ایرانی نیز منفور و مذموم 
و بشدت محکوم می باشد که این مسأله ریشه در همان عفاف و پرهیزکاری و 

شرم جامعه ایرانی از آلوده شدن به این مسائل دارد.
برهمین اساس اکنون می توان بر این مسأله مهر تأیید زد علی رغم اینکه 
عامل اصلی اغتشاشــات با دال مرکزی موضوع »حجاب« نتوانســت بخش 
عظیمــی از مــردم را با خود همراه کند این اســت که جامعــه ایرانی هنوز در 
کنه خود معتقد به این مســأله اســت یــا لااقل هنوز از دل بــا بی حجابی کنار 
نیامــده یــا در کمترین حالت، با این نوع تفکر همدل نیســت. ممکن اســت 
آنــان را درک کند ولی همدل و هم قدم نمی شــود. در جامعه ای که در کمتر 
از ۱۰ روز قریــب بــه ۴ میلیون زائر اربعین حســینی و نزدیک به ۵ میلیون زائر 
ایام شــهادت امام رضا)ع( را به خود می بینــد، جامعه ای که بدون فراخوان 
عمومی شاهد حضور جمعیت بی نظیری در تهران برای برگزاری جشن عید 
غدیر در خیابان های تهران می باشد، مشخص است که اکثریت هنوز متدین 

هستند یا لااقل دارای باورهای مذهبی و زیست عفیفانه مؤثری می باشند .
طبیعی است در این جامعه، خیلی زود است که بخواهیم بگوییم قاطبه 

مردم با کمپین یا اعتراض بی حجاب ها همراه و همدل بشوند!
هرچند این ســخنان رئیس جمهور در معرفی و ترسیم صحیح از زیست 
جامعه ایرانی به دلیل حاشیه سازی معاندین درست و دقیق تفسیر نگردید، 
امــا اتفاقــات روزهــای اخیــر و عــدم همراهی مــردم بــار دیگر ثابــت کرد که 
دشمنان ایران همچون ۴۳ سال گذشته باز هم در مواجهه با ایران اسلامی و 
مردم شریف آن، دچار خطای محاسباتی شده  و برای چندمین بار این مردم 

بودند که دشمن را ناکام گذاشتند.

برنامه کمیسیون های تخصصی مجلس در هفته جاری

7 وزیر نزد نمایندگان می روند
درایــن هفتــه، هفت وزیــر دولت برای شــرکت در  جلســات کمیســیون های 
تخصصی مجلس شــورای اســلامی شــرکت خواهند کــرد. به گــزارش ایرنا، 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در روز دوشنبه آخرین وضعیت 
ســامانه املاک و اســکان، آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن، تأخیر پرواز 
هواپیماهــا و اقدامــات و نحــوه هزینــه کرد اعتبــارات برای ایمنی و بهســازی 

جاده ها و نقاط حادثه خیز را مورد بررسی قرار می دهد.
کمیســیون اجتماعــی مجلس امــروز بررســی صلاحیت انطبــاق مدارک 
سوابق برنامه های زاهدی وفا وزیر پیشنهادی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
با اسناد بالادستی را بررسی می کند. کمیسیون اقتصادی نیز امروز با دعوت از 
ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت دســتاوردهای نشست 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری  شانگهای در سمرقند در حوزه تجارت 
خارجی و آخرین وضعیت و اقدامات انجام شــده در این خصوص را بررســی 
می کند. کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها امروز ابعاد انتظامی و امنیتی 
وقایع اخیر در کشور را با حضور فراجا، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی بررسی 
می کند و حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات نیز 
روز سه شــنبه برای پاسخگویی به ســؤالات تعدادی از نمایندگان در کمیسیون 

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حضور می یابد.

»ایران« از بیانیه یکی از سران فتنه 88 در حمایت از اغتشاشات گزارش می دهد

بیانیه تکراری و بازی در زمین تروریست ها!
میرحســین موســوی از  گروه سیاســی/ 
ســران فتنــه ســال 88 طــی بیانیــه ای 
بــا  و  اخیــر  اغتشاشــات  بــه  واکنشــی 
نیروهــای  جانفشــانی  از  عصبانیــت 
انتظامی گفته اســت نیروهای مســلح 
می نامــد،  »مــردم«  او  آنچــه  کنــار 
بایســتند. گرچــه بیــش از دو هفتــه از 
فــوت مرحومه مهســا امینــی می گذرد 
امــا وی اکنــون زمــان را مناســب یافته 
تــا بــه ایــن بهانــه در قالــب پیامــی از 
مأمــوران نیروهای امنیتــی و انتظامی 
بخواهــد بــه جــای تأمیــن امنیــت در 
کنار آشــوبگرانی بایســتند که موســوی 
پیش تــر در جریــان حوادث عاشــورای 
88 آنهــا را »امــت خداجــو«! نامیــده 
بــود. ایــن موضــع مخــدوش از ســوی 
عنصــری که اکنون حتــی نامش هم از 
ذهن مــردم ایران پاک شــده، حداکثر 
شــاید بتواند او را به عنوان تکرار تاریخ 
از نــوع کمــدی تلخ قابــل ارزیابی کند. 
اما ســؤالی که پیــش می آید آن اســت 
که چــرا وی در چنین شــرایطی دوباره 
شکســت  پیــش  از  بیانیه نویســی  بــه 
خورده دســت زده اســت؟ چه کســانی 
مأموریــت تحریــک او بــرای فرورفتن 
بیشــترش در منجــلاب خودســاخته را 

طراحی و اجرایی کرده اند؟

ë آغازی بر یک خونریزی
بیش از دو هفته از فوت مهســا امینی 
می گــذرد. فوتــی کــه گرچــه بســیاری را 
ناراحــت کــرد اما عــده ای به دلیــل آنکه 
احتمــالاً بســتری بــرای پیگیــری اهداف 
ضدایرانــی خود پیــدا کرده اند شــادمان 
شــدند. گرچــه مردم و مســئولین در کنار 
یکدیگــر بــرای این اتفــاق ابــراز ناراحتی 
کــرده و خواهان روشــن و شــفاف شــدن 
ابعاد ماجرا شــده بودنــد اما جریان های 
کشــاندن  انحــراف  بــه  بــا  اپوزیســیون 
خواســته های مشــروع و قانونــی تــلاش 
کردند آن را مأمنی برای ناامنی و آشوب 
در راســتای پروژه های ضدایرانی خود یا 
همان »سوریه سازی« ایران کنند. هرچه 
گذشــت زمــان از کمیــت افــرادی کــه به 
صــورت خیابانــی عصبانیــت و ناراحتی 
خود را نشان دادند کاست ولی بر چگالی 
افــزوده  رادیــکال  اقدامــات  و  خشــونت 
شــد. حجم قابــل توجهی کلــت کمری، 
انــواع مسلســل، فشــنگ های مربوطــه، 
تفنگ های ســاچمه زنی و ورود تمام قد 
گروهک های تروریســتی چــون منافقین 
و کوملــه و حتی جیش الظلم نشــان داد 
ایران نه با یک اعتراض یا حتی اغتشاش 
ناخواســته که با یک طراحــی هدفمند و 
سازماندهی شده روبه روست که شباهت 

بالایی با پروژه سوریه سازی یا لیبی سازی 
دارد.

از همین رو هرگاه از حجم آشــوب ها 
کاســته شــد و مــردم برای اعــلام موضع 
بــه خیابان ها آمدنــد تا حمایــت خود از 
جمهوری اســلامی ایران را نشــان دهند، 
دشــمنان در مقابــل بــا طراحــی جدیــد 
را  مــردم  احساســات  تــا  کردنــد  ســعی 
جریحه دار کرده و از آن سوء استفاده کنند. 
انتشــار اخباری جعلی مانند کشته شدن 
دختری که با بستن موهای خود در میانه 
اغتشاشات مورد توجه در فضای مجازی 
قرار گرفت یا استمرار خشونت آمیز پروژه 
کشته ســازی و تحریک کــردن چهره های 
رســانه ای بــرای اعــلام موضــع و دعوت 
مــردم به آشــوب از جملــه اقداماتی بود 
که تلاش داشت تا هر بار آتش آشوب ها 
را روشــن نگــه دارد و از ســرد شــدن آن 
بــا فروکــش  کنــد. همزمــان  جلوگیــری 
کــردن قابــل توجــه و جدی اغتشاشــات 
و عصبانیــت مــردم از افزایــش ناامنی و 
هــرج و مــرج و بی اثــر شــدن تلاش های 
گروه های مختلف اپوزیسیون، تلاش شد 
تا بخــت یکــی از گزینه هــای ضدانقلاب 
که از آن در این آشــوب ها استفاده نشده 
بــود بــار دیگر آزمــوده شــود. از همین رو 
می تــوان بیانیــه میرحســین موســوی را 

اقدامــی در جهــت تقــلای ضدانقــلاب 
برای روشــن نگه داشتن وضعیت هفته 
گذشــته مورد توجــه قــرار دارد. بــه بیان 
دیگــر کفگیــر جریــان اپوزیســیون آنقدر 
بــه تــه دیــگ خــورده اســت کــه پــس از 
شکست سازماندهی مردم توسط برخی 
دنبــال  بــه  خارج نشــین  ســلبریتی های 
و  شکســت خورده  مطــرود،  مهره هایــی 

آزمون داده رفتند.
ë کمک پروژه جدید امریکا

هرچنــد تأخیــر دو هفته ای موســوی 
در اعــلام موضــع درخصــوص اتفاقات 
خــوردن  بــازی  بــه  می تــوان  را  اخیــر 
مجــدد او و تبدیــل وی به یک عروســک 
اپوزیســیون  بیــن  در  خیمه شــب بازی 
مرتبط دانســت اما هنرنمایــی وی برای 
دشــمن در جریــان تــلاش بــرای اجرای 

پروژه سوریه سازی ایران در کنار شواهدی 
مختلــف نشــان می دهد کــه او همچنان 
پیگیــری  را  خــود  ضدایرانــی  اهــداف 

می کند. این شواهد عبارتند از:
و  تروریســتی  گروه هــای  یکــم؛ 
چــه  و   88 ســال  در  چــه  تجزیه طلــب 
اکنــون همصــدا بــا ســران فتنــه شــدند. 
گروه تروریســتی جند الشــیطان ریگی در 
ســال 88 با پوشــش گســترده اخبار فتنه 
از فتنه گــران اعــلام حمایت کــرد. ماه ها 
بعد و شــروع جنگ داخلی سوریه نشان 
داد کــه ایــن ســناریو قــرار بــوده ابتــدا در 
ایــران رقم بخورد که با هوشــیاری مردم 
و مســئولان ناکام ماند. بازمانــدگان این 
گروه در جیش الظلم اکنون و در روزهای 
تروریســتی  عملیــات  انجــام  بــا  اخیــر 
گســترده در زاهــدان و کشــته و مجــروح 

کــردن دهها نفر عملًا تــلاش دارند تا در 
کنار دوگانه های دشمن ساز کرد و فارس، 
دوگانــه شــیعه و ســنی را دامــن زده و بــا 
بازطراحی شــکاف های قومــی و مذهبی 
جنــگ داخلــی را بــه مرحلــه عملیاتــی 

برسانند.
در  کــه  نوشــتاری  در  موســوی  دوم؛ 
مردادماه منتشــر کــرده بود بــا حمله به 
شــهید مدافع حرم ســردار حاج حسین 
همدانــی و توهین آشــکار به وی خشــم 
خود از شکســت پروژه سوریه سازی ایران 
را نشــان داد. اکنون نیــز در بیانیه خود با 
توهیــن به نیروهای انتظامی و با ادبیاتی 
دستوری، آنها که برای جوگیری از ناامنی 
در حــال مجاهــدت هســتند را »چشــم 
بســته« و »نوکران قدرت« معرفی کرده 

است.
مجـــــــدد  حمایت هــــــای  ســــــوم؛ 
برخــی  و  امریکایی هــا  صهیونیســت ها، 
منطقــه  متحجــر  و  اروپایــی  کشــورهای 
که ســال 88 بــا توهم برانــدازی یا ایجاد 
بــه میــدان آمــده  ناامنــی  فرســودگی و 
بودنــد گواهــی از یــک ســناریوی تکراری 
بــر بســترهای جدیــد دارد. نتیجــه ایــن 
تکــراری  نتیجــه  همــان  نیــز  وضعیــت 
یعنی پناه بردن دشمن به ابزار تحریم و 

شکست پروژه آشوب خواهد بود.
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گروه سیاســی/ »ایران و چین به عنوان دو کشــور 
مســتقل و مخالف یکجانبه گرایــی و مداخله در 
امــور داخلی دیگر کشــورها، زمینه هــای فراوانی 
بــرای گســترش همه جانبــه مناســبات دارنــد.« 
این بخشــی از پیــام تبریک روز گذشــته آیت الله 
رئیســی، بــه رئیــس جمهــور و مــردم چیــن بــه 
مناســبت فرارســیدن روز ملــی ایــن کشــور بود. 
رئیس جمهور کشــورمان در پیام به »شــی جین 
پینگ« رئیس جمهور خلق چین، به چالش های 
جهــان کنونــی نیــز اشــاره کــرد؛ چالش هایی که 
فائق آمدن بر آن ها نیازمند همکاری کشورهای 
مســتقل اســت. از این رو می  توان این پیــام را در 
راســتای سیاست خارجی دولت سیزدهم مبنی 
بــر دنبــال کــردن نظــم جدیــد جهانــی، نظمی 
مبتنــی بــر همکاری هــای چندجانبــه اقتصادی 
ارزیابی کرد؛ سیاستی که از اجلاس شانگهای در 
سمرقند تا ســازمان ملل در نیویورک، همواره از 
سوی آیت الله رئیسی و دستگاه سیاست خارجی 

دولت دنبال شده است.
ë  نزدیکــی سیاســت ها و ارتقــای همکاری هــای

دوجانبه
ایــن پیــام و محورهــای مــورد تأکیــد در آن، 
نــام نزدیکــی  بــه  تأییدکننــده واقعیتــی اســت 

سیاست ها و همکاری های دوجانبه چین و ایران. 
در همین راســتا بود که آیت الله رئیســی و »شــی 
جیــن پینــگ« در دیــدار دوجانبــه در ســمرقند، 
محورها و زمینه های همکاری دوجانبه اقتصادی 
و سیاســت خارجی را مرور کردند. مخالفت های 
مکرر وزارت خارجه چین با تحریم های یکجانبه 
امریکا علیه ایران و نیز تأکید بر غیرقانونی بودن و 
دوربودن از هنجارهای بین المللی این تحریم ها، 
خــود جلــوه دیگــری از نزدیکــی دیدگاه هــای دو 
کشــور در سیاســت بین الملــل، بویــژه مقابلــه با 

رویکردهای یکجانبه گرای امریکا است.
ë همکاری برای مهار چالش ها

ریاســت  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
جمهــوری، آیــت الله رئیســی در پیــام تبریــک 
فرارســیدن روز ملــی جمهــوری خلــق چین به 
»شــی  جین پینگ« رئیس جمهــور و مردم این 
کشــور تصریح کرد: جهان کنونی با چالش هایی 
روبه روست که برای فائق آمدن بر آنها ضرورت 
دارد همکاری های کشــورهای مســتقل افزایش 
یابــد و راهکارهایــی جهانشــمول بــرای تأمیــن 

منافع مشترک بشری اندیشیده شود.
ë ایران و چین، مخالف یکجانبه گرایی

رئیــس جمهور با اشــاره به اینکــه جمهوری 

اســلامی ایــران از ابتکارات »توســعه جهانی« و 
»امنیت جهانی« رئیس جمهور چین پشتیبانی 
کــرده و از آنهــا به عنوان ایده هایــی که مبتنی بر 
منافع جمعی ملت ها و معطوف به بهبود رفاه 
و تقویت صلح و ثبات جهانی استقبال می کند، 
افزود: »ایران و چین به عنوان دو کشــور مستقل 
امــور  و مخالــف یکجانبه گرایــی و مداخلــه در 
داخلی دیگر کشــورها، زمینه هــای فراوانی برای 

گسترش همه جانبه مناسبات دارند.«
ë مشارکت جامع راهبردی

آیت الله رئیسی تأکید کرده است: »بی تردید 
اراده جــدی دو طــرف بــرای اجــرای مشــارکت 
بــرای  روشــنی  چشــم انداز  راهبــردی،  جامــع 
منافــع  و  اهــداف  تحقــق  و  پیوندهــا  تحکیــم 
مشــترک دو کشــور ترســیم می کنــد، لــذا مایلم 
جهــت  را  ایــران  اســلامی  جمهــوری  آمادگــی 
تقویت هر چه بیشــتر همکاری های همه جانبه 
بــا جمهــوری خلق چیــن در قالب ســازکارهای 
دوجانبــه و در چهارچــوب ترتیبــات و نهادهای 

چند جانبه مورد تأکید قرار دهم.«
ë مخالفت چین با دست درازی های قضایی امریکا

بســا  چــه  و  نزدیکــی  نشــانه های  جملــه  از 
راهبــردی بــودن سیاســت بین الملــل ایــران و 

چین، مخالفت مکرر این کشــور با سیاست های 
یکجانبــه گرایانــه امریــکا، بــه ویــژه مخالفت با 
تحریم های غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی 
ایران است. در آخرین نمونه از این دست، پس 
از تحریم هــای نفتــی اخیــر امریکا علیــه ایران، 
»مائــو نینــگ« ســخنگوی وزارت خارجــه چین 
در نشســت خبری، در واکنش بــه این تحریم ها 
گفت: »چین همواره بــا تحریم های غیرقانونی 
و غیرقابل توجیه و اصطلاحاً دســت درازی های 

قضایی امریکا بشدت مخالف بوده است.«
وی با بیان اینکه جامعه بین الملل، از جمله 
چین، در چهارچوب حقــوق بین الملل با ایران 
همکاری داشــته، تصریح کــرد: »این همکاری، 
منطقی و قانونی بوده و هیچ آسیبی به شخص 
ثالثی نرسانده است؛ در نتیجه، مستحق احترام 

و حفاظت است.«
ســخنگوی وزارت خارجــه چیــن تأکیــد کرد: 
»لازم است طرف امریکایی رویه غلط توسل به 
تحریم ها در هر مقطع را کنار بگذارد و اقدامات 
بیشــتری برای ثمر دادن مذاکرات بازگشــت به 

پایبندی برجام انجام دهد.«
ë حمایت چین از پاسخ های ایران در مذاکرات

نیــز،  تحریم هــا  رفــع  مذاکــرات  زمینــه  در 

از  اخیــر،  ســال  یــک  در  بویــژه  چیــن،  دولــت 
ابتــکارات جمهــوری اســلامی ایران بــرای رفع 
بــن بســت ها حمایــت کــرده اســت. از جملــه، 
شــهریورماه امســال، پــس از ارائه پاســخ ایران 
به متــن پیش نویس توافق احیــای برجام، این 
پاســخ را  مطابــق بــا موضــع همیشــگی ایــران 
در جریــان مذاکــرات توصیف کــرد. در این باره 
»ژائــو لی جیــان« ســخنگوی وزارت امورخارجه 
چین گفت: »ما پاســخ ایران را بــه دقت دنبال 
می کنیــم. بــه نظــر می رســد کــه پاســخ ایــران 
مطابق با موضع منطقی و قاطعانه این کشــور 
درخصوص مســائل مربوطه است.« وی ادامه 
داد: »مــا امیدواریــم کــه تمــام طرف هــا، بویژه 
ایالات متحــده به گونه ای مؤثر بــه نگرانی های 
مشروع ایران پاسخ دهند تا توافق نهایی هرچه 

زودتر حاصل شود.«
هرچند در نهایت، برخلاف انتظار مقام های 
چین، امریکا پاسخ مؤثری به نگرانی های ایران 
نــداد، اما این امر مانع پیشــبرد روابط دوجانبه 
دو کشــور چیــن و ایــران نشــد؛ کشــورهایی کــه 
بــه تأکیــد رئیــس جمهــور، مســتقل کــه در پی 
»راهکارهایی جهانشــمول بــرای تأمین منافع 

مشترک بشری« هستند.

در پیام آیت الله رئیسی به »شی جین پینگ« به مناسبت فرارسیدن روز ملی جمهوری چین تأکید شد

ضرورت همکاری کشورهای مستقل برای مقابله با چالش های جهان
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